Unidos Mexicanos, 90. fracción lII, 41, 43 '1 46 de la Ley 
General de Bienes Nacionales, y 

CONSIDERANDO.-Que la Secretaría de Comunicacio•
Des y Obras Públicas al construir el Boulevard Miguel Ale•
mán, afectó una faja de terreno con superficie de 10,623 
(diez mil seiscientos veintitrés metros cuadrados) pertene•
cientes a la Compañía Equipos, S. A., ubicada al Suroeste 
de la ciudad de Gómez Palacio, Dgo., entre las vías del 
tranvía. Torreón-Lerdo y Ferrocarril México-Ciudad JUárez, 
con las siguientes colindancias: al. norte en 117 (ciento 
diecisiete metros) con terreno propiedad de Equipos, S. A.; 
al Sur con 242 (doscientos cuarenta y dos metros) con te•
rrenos donde están instaladas las oficinas y talleres de 1" 
misma sociedad; al Sureste en 53 (cjncuenta y tres me•
tros) con la continuación del Boulevard Lerdo-Torreón, 
rumbo ,a Torreón, Coah.; al Noroeste en 155.65 (ciento 
cincuenta y cinco metros, sesenta y cinco centimetros) COll 
continuación del Boulevard Lel'do-Torreón, con dirección a. 
Gómez Palacio, Dgo.; y al Suroeste en 13 (trece metros) 
con la misma continuación del Boulevard mencionado. 

CONSIDERANDO.-Que al quedar en desuso el antiguo

[...]

perfiCie de su propiedad afectada por la construcción del 
Boulevard mencionado. 

CONSIDERANDO.--QUe el terreno de propiedad fede•
ral entregado a Equipos, S. A., según dictamen de la ComI•
sión de Avalúos de Bienes NaclOnales, tiene un valor de: 
$68,496.00 (sesenta y ocho mil cuatrocientos noventa y seis 
p€'Sos 00/100) Y el terreno pro¡neda.d de E:quipos S. A. afec· 
tado por el Boulevard, es de $53,115.00 (cincuenta y tres 
mil ciento quince pesos 00/100), por lo que resulta una dl•
ferencia en favor del Gobierno Federal de $15,381.00 (qUln-' 
ce mil trescientos ochenta y un pesos 00/100). . 

CONSIDE&ANDO.-QUe para regularizar la situación 
de hecho indicada, la Secretaria de Bienes Nacionales e Ins•

[...]

tos OCho metros cuadrados) '1 los llnderoa cleecrltoa en· el 
oonsiderando segundo d. este decreto. 

SEGUNDO.-La Secretaria de Bienea Nacionales e Ins•
pección Administrativa, procederá a permutar el terreno 
de propiedad federal a que se refiere el artículo que ante•
cede y que tiene un valor de $68,496.00 (sesenta y ocho mil 
cuatrocientos noventa y seis pesos 00/100), por el terreno 
propiedad de Equipo¡, S. A., ubicado al Suroeste de Gómelt 
Palacio, Dgo., con superficie de 10,823 M2. (diez mil lIeis•
cientos veintitrés metros cuadrados) y los linderos descritos 
en el considerando primero de este decreto.